

GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR  
MINISTRY OF RAILWAYS/RAIL MANTRALAYA  
(RAILWAY BOARD)

NO.E(NG)I-98/PM1/1

New Delhi, dated 10-2-1998

The General Managers (P)  
All Indian Railways and  
Production Units.  
(As per standard list).

Sub:- Vacancies in Safety categories -  
Filling up of.

Instructions have been issued from time to time by Board inter-alia stipulating that selections/suitability tests for filling up promotional vacancies including safety category vacancies should be held at regular intervals and that a calendar should be maintained for conducting selection/suitability/trade tests.

1.1 These instructions have been reiterated last vide Board's letter No.E(NG)I-97/PM7/23 dated 8.1.98 in the context of acceptance of a recommendation of the 'PREM' Core Group on Railway Safety by the Board also indicating that information in regard to vacancies in the safety categories should be included in a separate Annexure to the CPO's Monthly PCDO.

2. It has been decided that to begin with the information may be furnished in a separate Annexure to CPO's monthly PCDO in respect of categories as specified in the format attached for the purpose. This may be started with the PCDO for the month of February, 1998 due in the first week of March, 1998.

Please acknowledge receipt.

  
(J.S. Gusain)  
Joint Director Estt.(N)  
Railway Board

DA : as above.

Annexure-

Railway \_\_\_\_\_

Month \_\_\_\_\_

VACANCY POSITION IN SPECIFIED  
SAFETY CATEGORIES

Category	Sanctioned Strength*	Vacancies*	Percentage	Remarks including likely date of filling up
Drivers				
Shunters				
DSL/Elect. Asstts.				
Guards				
SM/ASM				
Switchmen				
Cabinmen				
Levermen				
Pointsman				
Gatemen (Traffic)				
Gatemen (Engineering)				
TXR				
Others				
Total				

\*should include all grades in the category.

भारत सरकार  
रेल विभाग के बोर्ड

आर.बी.ई. 28/98

.....

सं. ई०१८८ जी०।-९८/पी.एम. ।/।

नई दिल्ली, दिनांक: ।।-४-९८

मठाप्रबंधको कार्मिको,  
सभी भारतीय रेलें तथा  
उत्पादन इकाइयां  
के मानक सूचि के अनुसार हैं

विषय: संरक्षा कोटियों की रिक्तियों को भरना।

.....

बोर्ड द्वारा समय-समय यह अनुदेश जारी किए गए हैं जिसमें अन्य बातों के साथ-साथ यह निर्धारित किया गया है कि संरक्षा कोटि की रिक्तियों सहित पदोन्नति संबंधी रिक्तियों को भरने हेतु प्रवरण/उपयुक्तता परीक्षा नियमित अन्तराल पर आयोजित की जाए तथा इसके अलावा प्रवरण/उपयुक्तता/घ्यवसाय परीक्षा आयोजित करने हेतु एक फैलेन्डर रखा जाए।

1. । बोर्ड द्वारा रेलवे संरक्षा पर "प्रेम" और ग्रूप की तिप्पारिश की स्वीकृति के परिप्रेक्ष्य में इन अनुदेशों को पिछली बार बोर्ड के ८.।.९८ के पत्र सं. ई०१८८ जी०।-९७/पी.एम. ७/२३ द्वारा भी दुष्टाया गया है जिसमें यह उल्लेख किया गया है कि संरक्षा कोटियों में रिक्तियों के संबंधमें सूचना मुख्य कार्मिक अधिकारी के मासिक पी.सी.डी.ओ.के अलग अनुबंध में शामिल की जाए।

2. यह विनिश्चय किया गया है कि प्रारंभ में इस प्रयोजन हेतु संलग्न फार्मेट में यथाविनिर्दिष्ट कोटियों के संबंध में मुख्य कार्मिक अधिकारी की मासिक

..... 2/-

पी.सी.डी.ओ.के अलग अनुबंध में सूचना भेजी जाए। यह व्यवस्था ग्राउं 1998 के पहले सप्ताह में निर्धारित फरवरी 1998 में हीने की पी.सी.डी.ओ.के साथ प्रारंभ की जाए।

कृपया पावतीं दें।

*REDACTED*  
जे.ए.ए.गुप्ताई  
संयुक्त निदेशक स्थानीय अराज.  
रेलवे बोर्ड।

सं.इ०८८८ जी १-९८/पी.एम. १/१

नई दिल्ली, दि० १०-२-९८

प्रतिलिपि प्रेषितः-

१. जनरल सेक्रेटरी, स.आई.आर.एफ, २५३, रेल भवन, नई दिल्ली को ४३५ अतिरिक्त प्रतियों सहित०
२. जनरल सेक्रेटरी, सन.एफ.आई.आर., २५६- सी, रेल भवन, नई दिल्ली, को ४३५ अतिरिक्त प्रतियों सहित०
३. विभागीय परिषद तथा राष्ट्रीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद, १३-सी, फिरोजगाह रोड, नई दिल्ली। ४१० अतिरिक्त प्रतियों सहित०
४. महासचिव, एफ.आर.ओ.ए., कमरा नं. २५६ ए, रेल भवन, नई दिल्ली ४५ अतिरिक्त प्रतियों सहित०
५. महासचिव, आई.आर.पी.ओ.ए., कमरा नं. २६८, रेल भवन, नई दिल्ली ४५ अतिरिक्त प्रतियों सहित०

*REDACTED*  
कृते सचिव/रेलवे बोर्ड।